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W odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 20 marca 2026 r. dotyczące przedstawienia 

informacji o wydatkach poniesionych na promocję oraz zrealizowanych wizytach zagranicznych 

w 2026 roku w załączeniu przesyłam kserokopie opłaconych faktur dotyczących wydatków  

na promocję w 2026 roku oraz kserokopie dokumentów księgowych dotyczących wydatków 

poniesionych w związku z wizytami zagranicznymi (26 kartek).  

Odnosząc się do kwestii wyjazdów zagranicznych w 2026 roku informuję, że w terminie  

4-7.03.2026 r. delegacja Powiatu Ostródzkiego uczestniczyła w wizycie studyjnej na Litwie,   

w której udział wzięli m.in. radni, pracownicy odpowiedzialni za organizację i koordynację 

współpracy z partnerami zagranicznymi: Andrzej Wiczkowski – Starosta Ostródzki, Krzysztof 

Żynda – Wicestarosta, Henryk Kacprzyk – Członek Zarządu, Grzegorz Turski – Kierownik 

Referatu Marketingu i Współpracy Zagranicznej, Mirosław Wiergowski – Kierowca. 

W wyniku wizyty studyjnej w ramach współpracy zagranicznej i przeprowadzonych 

spotkań roboczych w Rejonie Wileńskim oraz Trockim osiągnięto następujące ustalenia  

i efekty: 

• W Rejonie Trockim sformalizowano rozpoczęcie współpracy poprzez podpisanie protokołu 

intencyjnego pomiędzy Gminą Grunwald a Samorządem Rejonu Trockiego, co stanowi 

podstawę do dalszego rozwijania relacji partnerskich, w szczególności w obszarach kultury, 

turystyki oraz współpracy samorządowej. 

• Zidentyfikowano potencjalne kierunki współpracy trójstronnej (Powiat Ostródzki – Gmina 

Grunwald – Partnerzy Litewscy), obejmujące m.in. działania promocyjne, wymianę 

doświadczeń w zakresie inicjatyw o charakterze międzynarodowym. 

• W trakcie spotkania w Samorządzie Rejonu Wileńskiego nawiązano bezpośrednie relacje 

robocze z przedstawicielami władz oraz kadrą zarządzającą kluczowych wydziałów,  

co stworzyło podstawy do dalszej współpracy instytucjonalnej. 

• Uzgodniono wolę kontynuowania kontaktów oraz rozwijania współpracy w obszarach 

promocji, zdrowia i sportu, w tym możliwość realizacji wspólnych przedsięwzięć oraz 

projektów o charakterze międzynarodowym. 

• Wymieniono doświadczenia w zakresie funkcjonowania samorządów, w tym organizacji 

działań promocyjnych oraz zarządzania obszarami społecznymi, co stanowi wartość dodaną 

dla doskonalenia praktyk po stronie Powiatu Ostródzkiego. 

• Udział w wydarzeniach kulturalnych (Jarmark Kaziukowy) przyczynił się do wzmocnienia 

relacji partnerskich oraz budowania kapitału społecznego współpracy międzynarodowej,  

co ma istotne znaczenie dla dalszej efektywnej komunikacji i realizacji wspólnych inicjatyw. 
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